

Witnica, dnia 27.08.2020r.

**Iwona Pisarek**  
*Imię i nazwisko radnego*

**Burmistrz Miasta i Gminy Witnica**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącego Rady Miejskiej**  
w Witnicy

### **INTERPELACJE i ZAPYTANIA**

**złożone na Sesji Rady Miejskiej w Witnicy w dniu 27 sierpnia 2020r.**

Zgodnie z § 36 ust. 1-4 Statutu Miasta i Gminy Witnica składam interpelacje i zapytania w sprawie:

1. W budżecie gminy na rok 2020 zostały zabezpieczone pieniądze na dalsze prace na ulicy Różanej. Jak do tej pory nic się nie dzieje, żadne prace nie są wykonywane. Proszę o wyjaśnienie .
2. Rok 2020 okazał się dla wszystkich bardzo trudny pod względem finansowym. Dotknęło to także naszą gminę. Burmistrz wprowadził oszczędności, ale przede wszystkim w sferze oświatowej nakazując dyrektorom maksymalne wstrzymanie wydatków na tzw. rzeczówkę. Proszę mi wytłumaczyć, jak to się ma do nagród wypłaconych urzędnikom? Są to bardzo wysokie kwoty. Inne samorzady rezygnują z takich przedsięwzięć, my natomiast nie. A pieniędzy już brakuje i będzie brakowało.
3. Przekazałam radnym i burmistrzowi zdjęcia budynku mieszkalnego przy ulicy Marii Konopnickiej, który jest w opłakanym stanie. Proszę odpowiedzieć, kto i kiedy w końcu to naprawi? Za chwilę jesień i zima, opady deszczu i śniegu. Mieszkają tam ludzie, którym należy się pomoc. Proszę o zajęcie się sprawą.
4. Proszę wytłumaczyć, dlaczego mamy do czynienia z reorganizacją pracy przedszkola i zmianą lokalizacji? Przecież od marca burmistrz i urzędnicy

wiedzieli o tym, że jest problem ze spadającym sufitem – dyrekcja przedszkola to zgłaszała. Była czteromiesięczna kwarantanna i wakacje, dzieci nie uczęszczały na zajęcia. Dlaczego ten problem nie został rozwiązany w tym czasie. Przeniesienie dzieci do szkół spowoduje zagęszczenie uczniów w placówkach, a tym samym narazi na ewentualne zachorowania. Pamiętajmy, że wirus COVID jest cały czas w natarciu. Jest to nieodpowiedzialne. Ponadto od kilku lat słyszymy o tym, że w przedszkolu coś się dzieje, jeżeli chodzi o stan techniczny. Gmina, jako organ prowadzący ma obowiązek co roku zlecać sprawdzenie stanu budynku. Proszę o wyjaśnienie, jakie działania podjęto w tej sprawie oraz przekazanie skanu ostatniego przeglądu technicznego budynku.



*Podpis radnego*

Witnica, 10 września 2020 r.

**Pani  
Iwona Pisarek  
Radna Rady Miejskiej  
w Witnicy**

**WOR.BR.0003.89.2020**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone pisemnie podczas XXVII Sesji Rady Miejskiej uprzejmie informuję:

**Ad. 1**

Wykonanie projektu budowlanego odcinka drogi gminnej – ulica Różana na odcinku od ulicy Cmentarnej do miejsca ułożenia płyt betonowych zostało zlecone firmie PLAND Przemysław Lipczyński. Projekt został wykonany i Gmina Witnica złożyła do Starostwa Powiatowego zgłoszenie na wykonanie robót na ulicy Różanej.

**Ad.2**

Ograniczenie wydatkowania środków finansowych nastąpiło w związku zagrożeniem związanym z koronawirusem COVID-19 oraz ogłoszeniem stanu epidemii. Ograniczenie dotyczyło nie tylko jednostek oświatowych ale wszystkich jednostek gminnych, w tym również w Urzędzie Miasta i Gminy w Witnicy w zakresie wydatków rzeczowych.

**Ad.3**


W związku ze zmianą zarządcy budynku wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Konopnickiej 8 w Witnicy w dniu 04.09.2020 r. zwróciliśmy się z pismem o wymianę drzwi wejściowych na klatkę schodową do budynku z uwagi na ich nieodpowiedni stan techniczny. Wymiana drzwi wejściowych zewnętrznych w częściach wspólnych wymaga zgody wszystkich właścicieli budynku zgodnie z ustawą o własności lokali. Nowym zarządcą budynku jest firma Usługi Projektowe Wiesław Żegilewicz.

#### Ad.4

Odpowiadając na zapytanie dotyczące stanu technicznego obiektu przedszkola informuję, że pierwsze informacje o uszkodzeniach stropu w przedszkolu wpłynęły do tut. urzędu w 2019 r. Dokonano natychmiastowego wyłonienia Wykonawcy prac, który dokonał niezbędnych napraw oraz dodatkowych prac zabezpieczających sufit podczas okresu wakacji. Kolejny sygnał o usterkach w pokryciu dachu wpłynął do tut. urzędu w marcu 2020 r. jednak dotyczył odklejonej papy przy świetliku, która spowodowała zalanie jednego z pomieszczeń. Pokrycie dachu zostało naprawione przez specjalistyczną firmę w lipcu 2020 r. podczas wakacyjnej przerwy. Po zakończeniu naprawy na dachu nastąpiło kolejne uszkodzenie sufitu tym razem w pomieszczeniu gabinetu pielęgniarki. Natychmiastowo podjęto decyzję o konieczności ustalenia przyczyn pojawiających się uszkodzeń. Prace przygotowawcze do ekspertyzy rozpoczęto w pierwszym tygodniu sierpnia.

Wymagane przeglądy obiektu dokonywane są przez uprawnione osoby systematycznie i zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA  
  
Urszula Sawicka  
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a
3. Biuro Rady Miejskiej